
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1192/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Festari Matteo

OGGETTO: ATTUAZIONE P.O.A.S. 2022/24. CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE 
DELLA STRUTTURA SEMPLICE EMODINAMICA SAN PAOLO, AFFERENTE 
ALLA S.C. CARDIOLOGIA SAN PAOLO, AL DOTT. SALERNO URIARTE DIEGO.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Deliberazione n. 2158 del 16.09.2022, avente ad oggetto “Presa d’atto della DGR n. XI/6920 del 
12.09.2022”, avente ad oggetto: “Approvazione del piano di organizzazione aziendale strategico dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 della Legge 
Regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con Legge Regionale n. 22 del 14.12.2021”.

Vista la deliberazione n. 853 del 3/4/2023 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale per 
il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole dal Collegio 
Sindacale in data 23 marzo 2023; 

Atteso che il D.L. 13/9/2012 n. 158, convertito in legge 8/11/2012 n. 189 (Decreto Balduzzi), con particolare 
riferimento all’art. 7 quater, relativo ai requisiti per il conferimento d’incarico di struttura semplice, ha 
modificato ed integrato l’art. 15 - comma 7 - D.Lgs. 502/92;

Visti i seguenti articoli del CCNL 19/12/2019 Area Sanità: 
 Art. 17  “Sistema degli incarichi e sviluppo della carriera professionale”;
 Art. 18  “Tipologie di incarico”;
 Art. 19 “Affidamento e revoca degli incarichi diversi dalla direzione di struttura complessa criteri e 

procedure”;

Atteso che con Deliberazione n. 207 del 04.02.2021 si è preso atto ed approvato il Regolamento per 
l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza dell’Area Sanità dell’ASST 
Santi Paolo e Carlo;

Dato atto che, in esecuzione alla deliberazione n. 879 del 3/4/2023 è stato emesso Avviso interno rivolto a 
Dirigenti Medici, per il conferimento dell’incarico di responsabilità della Struttura Semplice Emodinamica San 
Paolo, afferente alla S.C.  Cardiologia San Paolo, pubblicato sul sito aziendale per 10 giorni consecutivi e con 
scadenza termini per la presentazione delle domande fissata al giorno 15/4/2023, con i requisiti e le competenze 
richiesti per il conferimento dell’incarico di cui trattasi;

Accertato che la Struttura Semplice ha il compito di gestire il trattamento intervenzionale delle sindromi che 
acute, in primis dello STEMI e di coordinare un team di cardiologi interventisti e il team infermieristico di 
reiferimento;

Atteso che, conclusi i termini per la presentazione delle domande:

- l’Ufficio Protocollo ha inviato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane il verbale di constatazione e 
la domanda in formato elettronico pervenuta entro la scadenza del candidato Dott. Salerno Uriarte Diego;
- dopo prima valutazione della domanda circa l’ammissibilità alla selezione, la domanda del candidato è stata 
trasmessa, comprensiva dei relativi allegati in formato elettronico, al Prof. Guazzi Marco, Direttore della S.C. 
Cardiologia San Paolo;

Accertato che il Prof. Guazzi Marco, Direttore della S.C. Cardiologia San Paolo, con nota del 18/4/2023, agli 
atti, ha proposto di affidare l’incarico di responsabilità di che trattasi al Dott. Salerno Uriarte Diego, Dirigente 
Medico a tempo indeterminato ed a rapporto esclusivo, dopo attenta valutazione della domanda e del c.v. del 
dipendente, l’incarico di cui trattasi, in quanto:

“il giudizio riguardante la candidatura del Dr. Diego Salerno per ricoprire il ruolo di Responsabile della SS 
Emodinamica San Paolo è nel suo complesso ottimo. In particolare, il candidato ha sviluppato esperienze 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

professionali presso più strutture quotate a livello nazionale ricoprendo, con merito, ruoli inerenti alla 
posizione in oggetto. L’attività clinica è da sempre stata direzionata all’interventistica coronarica acuta e non. 
Il Dott. Salerno, nei suoi 20 anni trascorsi presso la ASST Santi Paolo e Carlo, ha ampiamente mostrato 
capacità tecniche specifiche, organizzative e umane finalizzate alla miglior cura per il paziente”;

Ritenuto pertanto di affidare al Dott. Salerno Uriarte Diego, nato il 15/05/1973, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato ed a rapporto esclusivo, specializzato in Cardiologia, in possesso requisiti, l’incarico di 
Responsabile della Struttura Semplice Emodinamica San Paolo, afferente alla S.C.  Cardiologia San Paolo, per 
5 anni, a far tempo dal 1/5/2023 al 30/4/2028, o comunque sino a diverse determinazioni aziendali;  

Atteso che per la durata dell’incarico di Responsabilità  di S.S. conferito, compete al sanitario di cui trattasi la 
retribuzione complessiva di posizione correlata all’incarico prevista nel CCIA sottoscritto il 4/3/2023 con le 
OO.SS della Dirigenza e recepito con deliberazione n. 938 del 13/4/2023, o comunque come previsto dal 
CCNL e CCIA vigenti per l’Area Sanità;

Su proposta del dirigente della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
della formazione del presente provvedimento; 

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di conferire al Dott. Salerno Uriarte Diego, nato il 15/05/1973, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato ed a rapporto esclusivo, specializzato in Cardiologia, l’incarico di Responsabile della 
Struttura Semplice Emodinamica San Paolo, afferente alla S.C.  Cardiologia San Paolo, per 5 anni, a 
far tempo dal 1/5/2023 al 30/4/2028, o comunque sino a diverse determinazioni aziendali;  

2. di disporre, come indicato all’art. 11 del Regolamento aziendale per l’affidamento, valutazione e 
revoca degli incarichi dirigenziali per la dirigenza dell’Area Sanità, approvato con Deliberazione n. 207 
del 4.02.2021, la pubblicazione sul sito aziendale della proposta del candidato selezionato, la 
motivazione della scelta, il curriculum del candidato selezionato;

3. di riconoscere al sanitario indicato al punto 1) della presente, per la durata dell’incarico conferito, la 
retribuzione complessiva di posizione prevista nel CCIA  firmato il 3/4/2023 con le OO.SS della 
Dirigenza  dell’ Area Sanità e recepito con deliberazione n. 938 del 13/4/2023, o comunque come 
previsto dal CCNL e CCIA vigenti per l’Area Sanità nel periodo di durata dell’incarico;

4. di formalizzare al dipendente quanto disposto con la presente, mediante stipula di contratto individuale 
di lavoro che integra il contratto di costituzione del rapporto di lavoro e ne definisce tutti gli aspetti, 
precisando sia che la mancata accettazione dell’incarico e l’inosservanza a sottoscrivere il contratto 
individuale comporterà l’impossibilità di formalizzarne l’attribuzione, sia che al termine dell’incarico il 
Dirigente Medico sarà sottoposto alla valutazione da parte del Collegio tecnico;

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 
comma 6 L.R n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-04-28T12:08:56+0000




